
MAKEAOHHJA

yHHBEP3HTET,, CB.KHPPUI H METO/JHJ" BO CKOHJE

IHYMAPCKH OAKYJITET BO CKOIIJE

Bp. 0201-178/6

11. 03. 2014

Bps ocHosa na qjien 36 OA ripaBHJiHHKOx sa BHaxpeuiHHxe OAHOCH H pa6oxeH>eTO na
LUyMapcKH dpany/ixex BO Cnonje BO cocxas na YHHBepSHxeox ,,CB.KHpn.n H MCXOAHJ,, BO CKonje-
npeHHcxen XCKCX (YnHBepsHxexcKH rjiacHHK 6poj 267/2013 roAHna), HacxaBHO-nayqHHOx
coBex npn yKHM-IIIyMapcKH (|)aKy^xex-CKonje na csojaxa 2-pa (Bxopa) OAp>Kana ceAHHua na
A6H 11.03.2014 roflHHa ja Aonece

O^JIYKA

HJIBH i

CE /5OHECyBA(ycBojyBa) IlporpaMa aa peajiHaautuja na Ha xepeHCKaxa Hacrasa
aa ^CTCH ceMecxap BO yneSHaxa 2013/2014 ro/i;nHa H SHMCKH ceMecrap BO

2014/2015 roAHHa na yKHMH-IIIyMapcKH <J>aKyjixex BO CKOHJC.

2

CocxaBen AGJI na OAJiyKaxa e riporpaMaxa sa peanHsaijHJa na xepencKaxa Hacxasa.
,

HJICH 3

BJierysa BO CHJia co ACHOX na AonecyBaH>eTO.

AO: npoAeKanox sa nacxasa, apxnsa, ceKpexap, se6 cxpana, oryiacna xaSjia

npo(l).A-p JaHe AUCBCKH



 ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ТЕРЕНСКАТА НАСТАВА ЗА ЛЕТЕН СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНАТА 2013/14  И ЗИМСКИ СЕМЕСТАР ВО   

 УЧЕБНАТА 2014/5 НА ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 

Ред. 
Бр. 

Датум Објект на посета Превоз Предметна 
програма 

Студе
нти 
годин
а 

Насока Наставници и 
соработници 

1 
последна седмица од 
април     

Пехчево 
 

организиран 
автобус 

Заштита на шумите 
Уредување на шумите 
 

4 Ш 
 

Н. Николов 
П. Трајков 
 

2 
втора 
седмица од април 

Гевгелија-
Богданци 
 

организиран 
автобус 

Урбана дендрологија 
 
 

3 О  Ј. Ацевски 
Б. Симовски 
 

3 
трета  
седмица од април     

Плачковица-
Радовиш 
 

организиран 
автобус 

Дендрометрија 
 

4 Ш О  
 

П. Трајков 
 

4 
четврта  
седмица од април 

Охрид 
 

организиран 
автобус 

Урбана дендрологија 
Уредување на порои 

3-4 Ш О 
 

Ј. Ацевски  
Б. Симовски 
А. Трендафилов 

5 

прва 
седмица од мај     

Гоцева Гора 
Кавадарци 
 

организиран 
автобус 

Шумарска ентомологија 
Шумарска фитопатологија 
Шумски култури 

2 Ш О 
 
 

С. Начески 
К. Сотировски 
И. Папазова 
Д. Д. Колевска 

6 
втора  
седмица од мај     

Струмица-
Беласица 
 

организиран 
автобус 

Шумарска ентомологија 
Шумарска фитопатологија 
 

2 Ш О С. Начески 
К. Сотировски 
И. Папазова 

7 
Април - мај 
 

Катланово  
Трубарево 
 

градски 
превоз 

Ловно стопанство 3 Ш В. Малетиќ 

8 втора 
седмица од мај 

Скопје  не треба  
автобус 

Уредување  порои 
 

4 Ш А. Трендафилов 
 

9 
втора 
седмица од мај 

Катланово 
Скопско  

градски 
превоз 

Економика и калкулации 4 Ш О  М. Стојановска 
 
 

10 втора Берово организиран Шумски култури 2-3 Ш О Д. Д. Колевска 



седмица од мај 
 

 автобус Мелиорации на дег. шуми и 
шикари 

К. Василевски 

11 

четврта  
седмица од април  
 

Повардарие до 
Кожуф 
Гевгелија  

организиран 
автобус 

Дендрологија 
Шумарска педологија со 
петрографија 

1 Ш О 
 
 
 

К. Василевски 
Ј. Ацевски 
Б. Симовски 

12 
По договор 
 

Водно не треба  
автобус 

Уредување  порои 4 Ш О А. Трендафилов 
И. Блинков 

13 

мај 
 
 
 

Градски парк, 
Водно, Ј.П. 
Паркови и 
зеленило 

не треба  
автобус 

Проектирање на зелени 
површини 
Перени и едногодишни 
растенија 
Парковска архитектура 
 

4-3 О 
 

Ј. Р. Атанасовска 
Ј. Р. Атанасовска 
Ј. Р. Атанасовска 

14 

прва седмица од 
октомври 
 

Кавадарци- 
Неготино 
 

(се оди со ист 
автобус за 
Крушево) 

Хидромелјорации и 
Рекултивација на депонии и 
јаловишта 
Заштита на земјиштето од 
ерозија 

4 О  А. Трендафилов 
И. Блинков 
 

15 
прва седмица од 
октомври  

БистраМавров
о   
 

организиран 
автобус 

Фитоценологија 2 Ш О  Ј. Ацевски  
Б. Симовски 

16 
трета седмица од 
октомври 

Берово/Пехчево 
или Кожуф 

организиран 
автобус 

Фитоценологија 2 Ш О  Ј. Ацевски 
Б. Симовски 

17 

втора  
седмица од 
октомври 

Радовиш 
(Охрид) 
 

организиран 
автобус 

Користење на шумите 
Одгледување на шумите 
Хидромелјорации и 
Рекултивација на депонии и 
јаловишта 
Заштита на земјиштето од 
ерозија 

3-4 Ш О Љ. Несторовски 
Н. Велковски 
 
А. Трендафилов 

18 
трета 
седмица од 
октомври 

Берово, 
Клепало 
 

организиран 
автобус 

Користење на шумите 
Одгледување на шумите 

3 Ш О  Љ. Несторовски 
Н. Велковски 

19 Крај на октомври   Водно градски Уредување  порои 4 Ш О А. Трендафилов 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

превоз Хидромелиорации 
Рекултивација на депонии и 
јаловишта 
Заштита на земјиштето од 
ерозија 

 И. Блинков 
 
 

20 
Октомври и ноември  Скопје градски 

превоз 
Пејсаж и дизајн во зелени 
површини 
Минијатурни градини 

4 О 
 

 
В. Андоновски 

21 
Октомври и ноември  Катланово  

Трубарево 
 

градски 
превоз 

Зоологија и систематика на 
дивеч 

2 Ш О В. Малетиќ 

22 

ноември 
 

Водно и  
Ј.П. Паркови и 
зеленило 

градски 
превоз 

Болести кај декоративни 
растенија 
Штетници кај декоративи 
растенија 

3 О К. Сотировски 
С. Начески 
 

23 
Ноември 
 

Скопско 
 

градски 
превоз 

Организација и управување 
Шумскостопанска политика 

4 Ш О 
 

М. Стојановска 
 
 



ПРОГРАМА ЗА ПОВЕЌЕДНЕВНА ТЕРЕНСКА НАСТАВА 
за летен семестар  2013/14 год.  и зимски семестар  2014/15 год. на 

ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
 

УЧЕБНА 2013/14 год. (летен семестар) 
ОБЈЕКТ: Клепало    
Студиска програма: Шумарство и ОУЖС 
II година Шумарство и Озеленување и унапредување на животната средина 
Број на студенти: XX (1 автобус ги носи ) 
Ред. бр. Датум Предметна програма Забелешка 

1. 05.05. 2014 Дендрометрија Почнуваат со 
ручек 

2. 06.05. 2014 1 проф. 
3. 07.05. 2014 1.проф. 

1 автобус ги носи на 05.05. 2014 год. друг ги врака на 07. 05. 2014 год.  
 
IV година Шумарство и Озеленување и унапредување на животната средина 
Број на студенти: XX  (1 автобус) Клепало, Берово 
Ред. 
бр. 

Датум Предметна програма Забелешка 

1. 
 

07.05. 2014 
релација   
(Скопје-Каменица-
Берово-Ск.) 

Уредување  порои  (Ш. VIII)-IV г. 
Подигање и нега на зелени 
површини  (ОЗ. VIII)-IV г. 

2 проф. не 
ноќеваат 

2. 
3. 
4. 

08.05. 2014 
09.05. 2014 
10.05. 2014 

Уредување на шумите 
 (Ш и ОЗ. VIII)-IV г 

1 професор 

5. 11.05. 2014 
 

Заштита  на шумите и зелените 
површини (Ш и ОЗ. VIII)-IV г 

1 професор 

1 автобус ја носи IV година на 07.05.2014 и ја враќа   на 11.05.2014 год. 
 



III година Шумарство и Озеленување и унапредување на животната средина 
Број на студенти: XX  (1 автобус) 
Ред. бр. Датум Предметна програма Забелешка 

1. 11.05. 2014 Шумски транспорт 1 професор 
2. 12.05. 2014 
3. 13.05. 2014 Мелиорации на деградирани шуми и 

шикари 
1 професор 

1 автобус ги носи на 11.05.2014, а ја враќа IV истиот ден 
 + 1 автобус кој ги враќа III год.  на 13.05.2014 год. 
 
I година Шумарство, Пејсажно дизајнирање и Екоинжинеринг и Екоменаџмент 
Број на студенти: XX  Планинарски дом Чеплес (воз) 
Ред. бр. Датум Предметна програма Забелешка 

1. Мај, 2012 
по договор 
со наставн. 

Дендрологија 
Шумарска педологија со петрографија 

2 проф. 1 асс. 
1 лаб. 

2. 
3. 

 
УЧЕБНА 2014 год. (зимски семестар) 
ОБЈЕКТ: Клепало 
 
Студиска програма: Шумарство 
III година Шумарство и Озеленување и унапредување на животната средина 
Број на студенти: XX   (1 автобус) 
Ред. бр. Датум Предметна програма Забелешка 

1. 06.10 2012 Користење на шумите 1 проф.  
2. 07.10. 2012 
3. 08.10. 2012 Користење на шумите + Одгледување на шумите 2 проф. 
4. 09.10. 2012 Одгледување на шумите 1 проф. 

 
1 автобус ги носи на 06.10.14,  а ги враќа на 09.10.2014г. 
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